β *Sub anathematis pena quam ipso facto incurrant.* Hanc 7. penam anathematis esse penam excommunicationis maioris, asserunt Nauarr. in man. capitulo 27. numero 150. Ludouic. Lopez loco proxime citato, Henric. dict. capitulo 6. §. 6. Sanch. d. lib. 4. disput. 22. num. 8. Gasp. Hurtado disput. 6. diffie. 7. num. 27.

Contra Verac. in appond. ad Specul. p. 1. art. 6. existimantem non esse penam excommunicationis maioris, sed maledictionis solemnem.

γ *Cognat.* Idem esse ac per vim & iniuriam inducere, quia intelligitur de coactione iniusta, & mortaliter peccaminosa, tenent Soar. de censur. disput. 23. sect. 7. nu. 6. vers. quarta, Filiuc. tract. 14. cap. 6. quast. 4. num. 86. Gaspar Hurtado d. difficult. 7. vers. secundo, Bonacina d. disput. 2. quast. 2. puncto 6. num. 2. vbi subdit ideo excommunicationem incurrere, qui graue malum alicui minatur, nisi matrimonium contrahat, & qui renuit alicui debitum magni momenti soluere, eo quod nolit matrimonium contrahere, quia dicitur saltem indirecte cogere ad matrimonium.

In hac tamen excommunicatione non includi illos, 9. qui impediunt matrimonium contrahere, quia hic non est sermo de prohibentibus, sed de cogentibus, resoluunt Henriquez d. lib. 11. cap. 6. §. 5. in commento, Nauarr. in man. capitulo 27. num. 150. Menoch. cons. 62. numero 61. Molin. dict. disput. 176. vers. ad secundam partem Basil. Pont. d. §. 12. vers. ex dictis, Aegid. de ConincK d. to. 2. disput. 28. dub. 5. num. 48. Bonacina de matrim. quast. 3. puncto 8. num. 34. vers. secundo, & quast. 4. puncto 17. num. 26. vers. neque obstat primo, & de excomm. in partic. extra Bullam, disput. 2. q. 2. puncto 6. nu. 3. Gaspar Hurtado d. diffie. 7. num. 26. vers. secundo, in fine.

De temporibus, quibus benedictiones nuptiales non sunt faciendæ.

C A P V T X.

1 Doctores de materia cap. agentes.

2 Tempus Aduentus, & Quadragesimæ quando incipiat.

3 Matrimonium non dirimitur si celebretur temporibus prohibitis, peccant tamen celebrantes.

4 Et arbitraria pena puniuntur.

5 Matrimonium consummare quod erat iam contractum, his temporibus non prohibetur.

6 Matrimonium de licentia Ordinarij potest his temporibus prohibitis sine solemnitate celebrari.

AB aduentu Domini nostri Iesu Christi vsque in diem Epiphaniæ, & feria quarta Cinerum vsque in octauam Paschatis inclusiuè, antiquas solemnium nuptiarum prohibitiones β diligenter ab omnibus obseruari sancta Synodus præcipit: in alijs verò temporibus nuptias solemniter celebrari permittit: quas Episcopi, vt ea, quæ decet, modestia, & honestate fiant, curabunt; sancta enim res est matrimonium, & sanctè tractandum.